
904 Ændringsf. til 2. beh. af lovf. vedr. vurderingsloven m.v. 

Til lovforslag nr. L 180. Ændringsforslag stillet den 6. maj 2002 uden for betænkningen 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  2 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  v u r d e r i n g s l o v e n ,  

s k a t t e s t y r e l s e s l o v e n  o g  a n d r e  s k a t t e l o v e  

(Forenkling og modernisering af vurderingsorganisationen og vurderingsprocessen m.v.) 

[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)] 

Af skatteministeren: 

Til § 1 

23) Efter nr. 8 indsættes som nyt nummer: 

»02.1 § 4, stk. 5, indsættes efter 2. pkt.: 

»For hver vurdering efter 1. pkt. betales et 
grundbeløb på 358,12 kr. Grundbeløbet er i ni- 
veau 1. oktober 1997 og reguleres efter reglerne 
for generelle reguleringer af tjenestemandsløn- 
ninger.«« 

[Betaling for vurdering] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 23 

Efter vurderingslovens § 4, stk. 5, afholdes ud- 
gifterne ved vurderinger, der finder sted efter be- 
gæring i henhold til § 4, stk. 1, af den, der har be- 
gæret vurderingen. 

Betalingen for vurderinger har hidtil været 
fastsat ved bekendtgørelse. Efter de hidtil gæl- 
dende regler, jf. § 6 i bekendtgørelse nr. 1072 af 
5. december 2000 om vurdering af landets faste 
ejendomme, har medlemmet af vurderingsrådet 
fået et vederlag på 179,06 kr. i grundbeløb for 
hver vurdering, der foretages i henhold til vurde- 
ringslovens § 4, stk. 1. Grundbeløbet er i niveau 

1. oktober 1997 og reguleres efter reglerne for 
generelle reguleringer af tjenestemandslønnin- 
ger. 

Efter hidtil gældende praksis har der altid del- 
taget to medlemmer af vurderingsrådet i en vur- 
dering. Det vil sige, at rekvirenten af en § 4-vur- 
dering hidtil har skullet betale 2 x det regulerede 
beløb pr. vurdering. Pr. 1. april 2002 udgør det 
regulerede beløb 200,09 kr. pr. vurdering. Det 
vil sige, at prisen for en § 4-vurdering efter de 
gældende regler er 2 x 200,09 kr. eller 400,18 ler. 

Ændringsforslaget indebærer, at reglerne om 
den betaling, som rekvirenten af en § 4-vurde- 
ring skal betale til vurderingsmyndigheden, sæt- 
tes ind i vurderingslovens § 4, stk. 5. 

Efter ændringsforslaget bliver prisen for en § 
4-vurdering 2 x 179,06 kr. eller 358,12 I,,r. Belø- 
bet er som hidtil i niveau 1. oktober 1997, og be- 
løbet reguleres som hidtil efter reglerne for ge- 
nerelle reguleringer af tjenestemandslønninger. 
Det vil sige, at prisen pr. 1. april 2002 bliver 
uændret 400,18 I,,r. 

Den foreslåede ændring af vurderingslovens § 
4, stk. 5, foreslås at skulle have virkning fra og 
med 1. maj 2002. Af lovtekniske grunde stilles 
ændringsforslag herom imidlertid først til 3. be- 
handling. 



Ændringsf. til 2. beh. af lovf. vedr. tobaksvarer 905 

Til lovforslag nr. L 187. Ændringsforslag stillet den 6. maj 2002 uden for betænkningen 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  2 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  f r e m s t i l l i n g ,  p r æ s e n t a t i o n  o g  s a l g  a f  

t o b a k s v a r e r  

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)] 

Af indenrigs- og sundhedsministeren: 

Til § 2 

1) Nr. 3 udgår. 
[Konsekvens af ændringsforslag nr. 2] 

Nr. 4 bliver herefter nr. 3. 

Til § 19 

2) Paragraffen affattes således: 
»§ 19. Salg af pulveriseret tobak i form af snus 

pakket i porøse portionsbreve eller lignende til 
indlægning i mundhulen er ikke tilladt.« 

[Præcisering vedrørende forbud mod salg af 
snus] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 og 2 

Som det fremgår af bemærkningerne til lov- 
forslagets § 19, er det ikke tanken at ændre på de 
gældende regler på dette område, jf. § 8 i be- 
kendtgørelse nr. 1213 af 23. december 1992 om 
mærkning af tobaksvarer, om tjæreindhold i ci- 
garetter samt om forbud mod salg af visse snus- 
tobaksvarer. Ændringsforslagene stilles for at 
undgå usikkerhed om retstilstanden. 



906 Ændringsf. til 2. beh. af lovf. vedr. social pension og andre love 

Til lovforslag nr. L 199. Ændringsforslag stillet den 6. maj 2002 uden for betænkningen 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

t i l  2 .  b e h a n d l i n g  a f  

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s o c i a l  p e n s i o n  o g  a n d r e  

l o v e  

(Præciseringer vedrørende førtidspensionsreformen, herunder udfyldende bestemmelser om den 
supplerende arbejdsmarkedspension for førtidspensionister) 

[af socialministeren (Henriette Kjær)] 

Af socialministeren: 

Til § 5 

1) I indledningen indsættes efter »17. decem- 
ber 2001« ordene: »og § 1 i det af Folketinget 
den 18. april 2002 vedtagne forslag til lov om 
ændring af pensionsbeskatningsloven, arbejds- 
markedsfondsloven, ligningsloven og andre lo- 
ve. (Konsekvensændringer som følge af førtids- 
pensionsreformen m.v.)«. 
[Konsekvensrettelse som følge af vedtagelsen af 
lovforslag nr. L 136] 

2) I den under nr. 3 foreslåede affattelse af § 
29 B, nr. 2, indsættes efter »udbetales efter«: »§ 
14 b, stk. 1, § 14 e, stk. l,«. 
[Konsekvensrettelse som følge af vedtagelsen 

af lovforslag nr. L 136] 

Til § 8 

3) I stk. 1 ændres »jf. dog stk. 2 og 3« til: »jf. 
dog stk. 2-4«. 

[Konsekvensrettelse som følge af vedtagelsen af 
lovforslag nr. L 136] 

4) Efter stk. 3 indsættes som nyt stykke: 
»Stk. 4. Afgift af engangsbeløb, der udbetales 

efter § 14 b, stk. 1, og § 14 e, stk. 1, i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension, jf. pensionsbe- 
skatningslovens § 29 B, nr. 2, som affattet ved 
denne lovs § 5, nr. 3, har virkning for ydelser til 
ægtefæller og samlevere samt børneydelser, der 
udbetales ved dødsfald, der indtræffer den 1. ja- 
nuar 2004 eller senere.«. 
[Konsekvensrettelse som følge af vedtagelsen af 
lovforslag nr. L 136] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1-4 

Der er tale om konsekvensrettelser som følge 
af vedtagelsen af skatteministerens lovforslag 
nr. L 136 om ændring af pensionsbeskatningslo- 
ven, arbejdsmarlcedsfondsloven, ligningsloven 
og andre love. (Konsekvensændringer som følge 
af førtidspensionsreformen m.v.), der tillige æn- 
drer pensionsbeskatningslovens § 29 B. 


